
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00795090- -UNC-ME#FCC

 
VISTO: 

El EX-2022-00795090- -UNC-ME#FCC, por el cual se solicita la prórroga de Concursos Docentes
desde el 01 de noviembre de 2022 y hasta tanto sea resuelto por el Honorable Consejo Superior de
la Universidad Nacional de Córdoba, de aquellos docentes que se presentaron a carrera docente
hasta el 28 de febrero de 2023  

Y CONSIDERANDO: 

Que los docentes incluidos en la presente resolución se han presentado en tiempo y forma al
correspondiente llamado a carrera docente. 

Que en los casos de vencimientos de concursos es necesario la prórroga de los mismos hasta
tanto el Honorable Consejo Superior apruebe lo resuelto por cada Comité Evaluador del Área
correspondiente encargado de evaluar la actividad académica de los docentes

Que desde el Área de Personal y Sueldos se informa que deberá prorrogarse en todos los casos a
partir del 01 de noviembre de 2022 y el día 28 de febrero de 2023 y luego hasta tanto el Honorable
Consejo Superior apruebe las evaluaciones de carrera docente. 

Por ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Prorrogar la designación por concurso de les docentes cuyos concursos vencen
antes de que finalice el plazo para presentar la documentación para la evaluación de Carrera
Docente del 01 de noviembre de 2022 a fin de que mantengan su condición de Concursados hasta
el día 28 de febrero de 2023, conforme  Anexo I, el cual debe considerarse parte integrante de la
presente.

ARTÍCULO 2: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese al Honorable Consejo Directivo,
a Área de Personal y Sueldos, a la Prosecretaría de Concurso y Carrera Docente y al Honorable
Consejo Superior de la UNC para su conocimiento. Oportunamente, archívese.



 

 

 





DOCENTES PRÓRROGA AL 28 DE FEBRERO 2023


ALANIZ, María Ercilia Introducción a la Comunicación Social Profesora Adjunta SE RHCS_265_2018 27/02/2018 27/02/2023
Comunicación 
Social 


Leg. 36560- CL 
ok


CASTAGNO, Fabiana  Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos Profesora Titular SE RHCS_71_2018 27/02/2018 27/02/2023 Lenguaje Leg. 29355


CASTILLO, Jimena Inés
Movimientos Estéticos y Cultura 
Argentina Profesora Adjunta SE RHCS_274_2018 27/02/2018 27/02/2023 Lenguaje Leg. 34891


DRUETTA,  Santiago Fernando 


Seminario de Trabajo Final de la Orientación en 
Comunicación Gráfica
Gráfica Profesor Titular SIMPLE RHCS_69_2018 27/02/2018 27/02/2023


Comunicación 
Social 


Leg. 34616-CL 
ok


FERREYRA, María Elena
Taller de Lenguaje III y Producción 
Audiovisual


Profesora Adjunta 
Simple RHCS_73_2018 27/02/2018 27/02/2023 Teoría y Práctica de los medios


Leg. 33483 -CL 
ok


GARCÍA LUCERO, Dafne
Seminario de Trabajo Final -Orientación 
Comunicación Gráfica Asistente Simple (115)


RHCD_429_2014 
(Designación) 
RES_354_2016 
(Prosecretaria de 
concursos) RHCD 
101-2022- Prórroga 
(Desde11-09-2017 
hasta el 02-12-
2022) 11-09-2017 02-12-2022


Comunicación 
Social Legajo 34.247


GIMÉNEZ, Laura Josefina


Taller de Práctica Docente III y Residencia -
Profesorado Universitario en Comunicación 
Social Asistente SE (114) RHCS_603_19 04/12/2017 04/12/2022


Teoría y 
Práctica de los 
Medios Leg. 29448


JUÁREZ, Esteban Alejandro Epistemología de las Ciencias Sociales Profesor Asistente SE RHCS_66_2018 27/02/2018 27/02/2023
Ciencias 
Sociales


Leg. 41049 -CL 
ok


LOMSACOV, Pablo Iván Gabinete de Medios Audiovisuales - Área Radio Profesor Asistente Simple RHCS_63_2018 27/02/2018 27/02/2023


Teoría y 
Práctica de los 
medios 


Leg. 36917 -CL 
ok


MACCIONI, Laura
Seminario de Políticas de Comunicación y 
Cultura Profesora Adjunta SE RHCS_263_2018 27/02/2018 27/02/2023


Comunicación 
Social 


Leg . 36673 -CL 
ok


MENGO,  Lucía Irene Historia Social Contemporánea Profesor Asistente SE RHCS_68_2018 27/02/2018 27/02/2023


posible 
jubilación 
consultar bien 


Leg. 24741 -CL 
ok


MOHADED, Rosa Myriam Beatriz Área “Educación a Distancia” Profesora Asistente SE RHCS_255_2018 27/02/2018 27/02/2023
Comunicación 
Social 


Leg. 51514- CL 
ok


MOREIRAS, Diego Agustín 


Taller de Práctica Docente III y Residencia 
Profesorado Universitario en Comunicación 
Social Asistente SE (114) RHCS_624_19 04/12/2017 04/12/2022


Teoría y 
Práctica de los 
Medios


Leg. 47225 - CL 
ok


MOYA, Arturo Alejandro   
Gabinete de Informática (Gabinete de 
Digitalización y Medios Gráficos) Profesor Titular SE RHCS_65_2018 27/02/2018 27/02/2023


Teoría y 
Práctica de los 
medios Leg. 28263


NADALÍN, Silvia Cristina Derecho de la Información Profesora Asistente SE RHCD_201-2019 11/11/2019 11/11/2022
Ciencias 
Sociales Leg. 56082


NEILD, Graciela Edith Relaciones Públicas Profesor Adjunto SE RHCS_261_2018 27/02/2018 27/02/2023
Ciencias 
Sociales 29725







OLIVA, Ulises Federico Políticas de Programación en TV Profesor Adjunto SE RHCS_268_2018 27/02/2018 27/02/2023


Teoría y 
Práctica de los 
medios 


Leg. 32472 -CL 
ok


ORTIZ, Claudia Isabel Teorías de la Comunicación I Profesora Asistente SE RHCS_260_2018 27/02/2018 27/02/2023
Comunicación 
Social Leg. 33690


OLIVA, Ulises Federico 


Seminario de Trabajo Final Orientación en 
Comunicación Radiofónica y Seminario de 
Trabajo Final Orientación en Comunicación 
Audiovisual Profesor Titular SE RHCS_62_2018 27/02/2018 27/02/2023


Comunicación 
Social  32472


PARISI, Mariela Lucrecia Teorías de la Comunicación I
Profesora Asistente 
Simple RHCS_272_2018 27/02/2018 27/02/2023


Comunicación 
Social 


Leg. 36993 - CL 
ok


PALMERO, Paula Mariana 


Taller de Práctica Docente III y Residencia 
Profesorado Universitario en Comunicación 
Social Asistente SE (114) RHCS_228_19 04/12/2017 04/12/2022


Teoría y 
Práctica de los 
Medios


Leg. 50786 - CL 
OK


PEREYRA, Marta Beatriz Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica Profesora Asociada SE RHCS_262_2018 27/02/2018 27/02/2023


Teoría y 
Práctica de los 
medios 


Leg. 40679 -CL 
ok


PIRETRO, Ana Paula Taller de Práctica Docente III y Residencia Asistente SE (114) RHCS_248_19 04/12/2017 04/12/2022


Teoría y 
Práctica de los 
Medios


Leg. 48097 - CL 
ok


PIZARRO, Hugo Ignacio Historia Social Contemporánea Profesora Asistente SE RHCS_257_2018 27/02/2018 27/02/2023
Ciencias 
Sociales


Leg. 46980 - CL 
ok


RAMÉ, Vanina Taller Medios de Comunicación Institucional Profesora Asistente SE RHCS_259_2018 27/02/2018 27/02/2023


Teoría y 
Práctica de los 
medios 


Leg. 48233 -CL 
ok


REDOLFI, Cecilia Psicología Social Profesora Adjunta SE RHCS_67_2018 27/02/2018 27/02/2023
Ciencias 
Sociales 


Leg. 24815- CL 
ok


REMONDINO, Georgina Lía Introducción a la Comunicación Social Profesora Asistente SE RHCS_269_2018 27/02/2018 27/02/2023
Comunicación 
Social 


Leg. 46640 -CL 
ok


SEGURA, María Soledad  Teorías Sociológicas I Profesora Asistente SE RHCS_266_2018 27/02/2018 27/02/2023
Ciencias 
Sociales 


Leg. 39355 -CL 
ok


SOZZI, María Cecilia Teorías de la Comunicación I Profesora Asistente SE RHCS_258_2018 27/02/2018 27/02/2023
Comunicación 
Social 


Leg. 37157 -CL 
ok


SOZZI, María Cecilia Relaciones Públicas
Profesora Asistente 
Simple RHCS_273-2018 27/02/2018 27/02/2023


Ciencias 
Sociales


Leg. 37157 - CL 
ok


TENAGLIA, Pablo Rubén 
Taller de Práctica Docente III y Residencia 
correspondiente al Profesorado Universitario Asistente SE (114) RHCS_589_19 04/12/2017 04/12/2022


Teoría y 
Práctica de los 
Medios


Leg. 48781 -.CL 
ok


TRAVERSARO, Natalia Gabriela Área Educación a Distancia Profesora Asistente SE RHCS_270-2018 27/02/2018 27/02/2023
Ciencias 
Sociales


Leg. 33378 - CL 
ok


VARGAS, Laura Delia 
Taller de Práctica Docente I del Profesorado 
Universitario Adjunta SE RHCS_608_19 28/02/2018 28/02/2023


Teoría y 
Práctica de los 
Medios Leg. 27415







VILA GARIGLIO, Rodolfo Gabinete de Medios Audiovisuales Profesor Asistente Simple RHCS_264-2018 27/02/2018 27/02/2023


Teoría y 
Práctica de los 
medios 


Leg. 38911 - CL 
ok







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: LISTADO DOCENTES PRÓRROGA 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Profesor Titular

		Numero_3: IF-2022-00815557-UNC-PSCCD#FCC

		numero_documento: IF-2022-00815557-UNC-PSCCD#FCC

		fecha: Martes 4 de Octubre de 2022

				2022-10-04T13:39:02-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Prosecretaría de Concurso y Carrera Docente Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00815557-UNC-PSCCD#FCC

		Numero_1: IF-2022-00815557-UNC-PSCCD#FCC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MARIA ELENA FERREYRA

				2022-10-04T13:39:08-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 20 de Octubre de 2022
	numero_documento: RD-2022-894-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-10-20T11:59:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-20T15:38:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-20T15:38:20-0300
	GDE UNC




